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گروه شهرستان ها 

 عملکرد سال قبل و شرایط جدید برای خرید زعفران 
دولتی  طرح  که  است  شده  سبب  دولت  سوی  از 
خرید زعفران با مشکل رو به رو و مورد بی مهری وبی 

استقبالی زعفران کاران قرار گیرد.
دولت نتوانسته است اعتماد لازم را به زعفران کاران 
بدهد بنابراین به شکل بی سابقه ای این طرح مورد 
بی استقبالی قرار گرفته است تا آن جا که حتی یک 
مثقال زعفران هم برای فروش روی ترازوی این طرح 

قرار نگرفت.
کشاورزان ضعف کارشناسی در خصوص انتخاب نوع 
زعفران، قیمت و... را از عوامل این بی استقبالی ذکر 
می کنند. البته حرف های دیگری هم دارند که همراه 

نظر مدیران سازمان تعاون روستایی خواهید خواند.
روزنامه خراسان جنوبی 18 آبان با انتشار گزارشی 
با عنوان »وعده خرید زعفران عملی نشد« به جزئیات 
این طرح و این که چرا زعفرانی خریداری نشده است، 

پرداخت. 
در این گزارش بر اساس پاسخ های ارائه شده توسط 
مدیران جهادی استان، آماده نبودن زعفران امسال 
برای تحویل به مراکز و ابلاغ نشدن هزینه آزمایشگاه 
برای تعیین نوع زعفران، خرید دو نوع رقم خاص 
زعفران و ... از جمله عواملی بوده  که سبب شده است 

تا زعفران کاران، زعفرانی به مراکز تحویل ندهند.
حال پس از ابلاغ هزینه آزمایشگاه ها، مراکز خرید 
حمایتی زعفران از دو روز گذشته در استان آماده 
تحویل زعفران هستند اما در مدت یادشده هم با وجود 

جدی شدن خرید حمایتی گویا گیر و دار اداری و البته 
به گفته کشاورزان بی اعتمادی به این طرح سبب شده 
است تا در کنار دیگر عوامل مطرح شده، مثقالی از 

زعفران امسال هنوز راه به انبارهای دولت نبرد.

دخترپیچ خریدار ندارد
گزارش خبرنگار ما از سرایان حاکی است که عمده 
از نوع دختر پیچ است  زعفران تولیدی شهرستان 
به همین دلیل طرح حمایتی طلای زعفران به درد 
کشاورزان این منطقه نمی خورد بنابراین انتظار می 
رود، فقط تجار و زعفران کاران عمده پس از گذر از 
مراحل اداری زعفران خود را تحویل مراکز دهند و 
زعفران کاران خرد چندان سودی از این طرح نبرند 

و زعفران را طبق روال هر سال به دلال عرضه کنند.

یکی از زعفران کاران پایتخت طلای سرخ جهان هم 
این طور گفت که چون دو نوع زعفران نگین اعلا و 
پوشال مشمول خرید حمایتی می شود و باید بهره 
بردار زعفران برای نمونه گیری حدود 200 هزار 
تومان هزینه بپردازد اگر زعفران تحویلی مدنظر مراکز 
حمایتی نباشد هزینه آزمایشگاه از کیسه رفته است 
و باید برای فروش زعفران به دنبال دلال یا تحمل 

شرایط بازار باشد. 
به گفته وی اگر طی مهلت اعلام شده زعفران با توجه 

به نرخ دلار بیشتر شد زعفران کار متضرر می شود.

دریغ از مراجعه یک 
زعفران کار

سازمان  مدیر  »هوشیار« 
نیز  قاینات  روستایی  تعاون 
درخصوص استقبال از طرح 
حمایتی این طور اظهارکرد 
آزمایشگاه  و  میز  ترازو،  که 
مهیا شده اما یک زعفران کار 
به مرکز خرید حمایتی برای 

فروش مراجعه نکرده است.
گزارش خبرنگار ما از مرکز 
استان هم حکایت از این دارد 
که زعفران کاران بیرجندی 
هم زعفرانی را به مراکز خرید 
حمایتی تحویل نداده اند و آن طور که معاون سازمان 
تعاون روستایی اعلام کرد: مراکز آماده تحویل گرفتن 
زعفران و هزینه آزمایشگاه ها برای نمونه گیری و تعیین 
نوع زعفران 180 هزار تومان اما هنوز زعفرانی به 

مراکز تحویل نشده است.

حذف واسطه ها
 به گفته »جعفری« اقدامات و قوانین برای حذف واسطه 
ها  و سازمان تعاون روستایی هدفش خرید زعفران 
از کشاورز است نه دلال، برای همین زعفران کاران 
باید به جهاد کشاورزی مراجعه کنند و اقدامات اولیه 
را انجام دهند. او افزود: سازمان تعاون روستایی، 
زعفران سال گذشته را تحویل نمی گیرد و پس از تحویل 
گرفتن زعفران امسال 30 درصد هزینه را می پردازد 
و در مهلت سه ماهه اگر کشاورز مشتری مناسبی برای 
زعفران خود داشت، می تواند زعفران را به مشتری 

بفروشد.

مدیر تعاون 
روستایی قاینات: 

ترازو، میز و 
آزمایشگاه مهیا 

شده اما یک 
زعفران کار به 

مرکز خرید حمایتی 
برای فروش 

مراجعه نکرده 
است

 معاون سازمان 
تعاون روستایی: 
تعاون روستایی، 

زعفران سال 
گذشته را تحویل 

نمی گیرد و پس 
از تحویل گرفتن 

زعفران امسال 30 
درصد هزینه را 

می پردازد

پایش رعایت پروتکل ها

ناقضان زیر ذره بین
تدابیر کرونایی با وضعیت بدخیم شیوع کرونا ناظران دستگاه های متولی و 
مسئولان را بیش از پیش به تکاپو انداخته است تا از شیوع بیشتر آن جلوگیری 
به عمل آورند یا آن را متوقف کنند چرا که خراسان جنوبی نیز در نقشه رنگارنگ 
کرونایی ایران رو به خاکستری و سیاهی نهاده است.به گزارش»خراسان جنوبی« 
برای بازگشت نقشه کرونایی استان به وضعیت سفید در کنار مرکز استان، 
شهرستان ها نیز همت بر رعایت پروتکل ها و اجرایی شدن مصوبه های ستاد 
مدیریت بحران کرونای استان بسته اند.در شرایطی که وضعیت شیوع این بیماری 
سبب شده است تا مراکز درمانی شهرستان ها به ویژه قاینات با کمبود فضا برای 
پذیرش بیماران غیر کرونایی مواجه شوند، همکاری مردم و اصناف در رعایت 
پروتکل ها از موارد لازم است.گزارش خبرنگاران ما حاکی است که بنا به تصمیم 
ستاد کرونای استان، از امروز یکی از مراکز مهم اجتماع مردم یعنی آرامستان 

ها نیز منع تردد خواهند داشت و ورود شهروندان به این مکان ها ممنوع است.

نحوه تدفین
همچنین برای جلوگیری از انتشار کرونا کارگروه نحوه تدفین اموات ناشی از 
بیماری کووید 19 در همه نقاط استان برگزار شد که ضمن تاکید بر استفاده 
غسالان از امکانات بهداشتی استاندارد، به مصوبه مجاز بودن حضور حداقل 
10 نفر از بستگان درجه یک در آرامستان ها برای تشییع اشاره کرد.همچنین 
مسئولان و ناظران متولی در شهرستان ها به کانون های انتشار کرونا شامل 
بازارها، آرامستان ها، مکان های فروش گل های زعفران  و ... سر می زنند و 

افزون بر رصد شرایط به متخلفان ، هشدارو تذکر می دهند.

از گوشه وکنار استان

حمایت از سرمایه گذاران

فرماندار بشرویه آمادگی فرمانداری را برای حمایت ازسرمایه گذاران در این 
شهرستان اعلام کرد.مهندس»شفیعی« در جلسه بررسی مشکلات واحدهای 
تولیدی بشرویه گفت: حمایت از سرمایه گذاران شامل حال بومی و غیر بومی می 
شود. »پارسا« مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان هم گفت: تشویق 

سرمایه گذاران و کمک به رونق کارگاه های تولیدی ضروری است.

شهرداری برای ماژان 
وزیر کشور طی ابلاغیه ای با تأسیس شهرداری در شهر ماژان موافقت کرد. 
»میرجعفریان« معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اعلام کرد: در ابلاغیه 
وزارت کشور، تأسیس شهرداری ماژان منوط به تحقق تعهدات موضوع ماده )9( 
دستورالعمل »نحوه تبدیل شورای اسلامی روستا به شهر و تأسیس شهرداری«، 

شده است. وزارت کشور مهر گذشته با ارتقای ماژان به شهر موافقت کرد.

شکارچیان در بند قانون
دو متخلف شکار در نقطه صفر مرزی زیرکوه بازداشت شدند. »صادقی« رئیس 
نمایندگی حفاظت محیط زیست زیرکوه گفت: مأموران مرزبانی با مشکوک 
شدن به یک دستگاه موتورسیکلت در نقطه صفر مرزی این شهرستان اقدام به 
متوقف کردن موتورسیکلت کردند و در بازرسی از آن یک قطعه پرنده کمیاب و 

در معرض خطر انقراض هوبره کشف شد.

توقف ویراژهای سارق حرفه ای
یک سارق حرفه ای موتورسیکلت با 13 فقره سرقت در سربیشه دستگیر شد. 
فرمانده انتظامی سربیشه اعلام کرد: ماموران این فرماندهی در پی وقوع چند 
فقره سرقت موتورسیکلت در شهرستان، دستگیری سارق را در دستور کار 
قرار دادند. سرهنگ »کارگر« افزود: ماموران با اشراف اطلاعاتی موفق شدند، 

مخفیگاه سارق را شناسایی و او را دستگیر کنند.

نجات کویرنورد
یافت.  نجات  قلعه  سه  کویر  ماسه های  و  درشن  شده  گرفتار  کویرنورد 
110مبنی  فوریت های  مرکز  اعلام  با  گفت:  سرایان  انتظامی  فرمانده 
بر این که یک نفر با خودروی خود در شن و ماسه های کویر گرفتار شده 
است بلافاصله یک تیم از ماموران انتظامی سه قلعه به کویر اعزام شدند. 
جست  ساعت  سه  حدود  از  بعد  ماموران  افزود:  دوست«  »وطن  سرهنگ 
کردند  مشاهده  وجمکرد«  »راویچ  محدوده  در  را  شده  گرفتار  فرد  وجو، 
یافت. انتقال  تعمیرگاه  به  و  شد  خارج  رمل  از  خودرو  پلیس،  تلاش  با   و 

2 چالش دامداران بشرویه
افزایش قیمت کود شیمیایی و کمبود نهاده های دامی از مهم ترین مشکلات 

کشاورزان و دامداران بشرویه است.
مدیرجهاد کشاورزی بشرویه گفت: قیمت کودهای شیمیایی به صورت ملی 
تعیین می شود و با ابراز تاسف  به دلیل برداشتن ارز ملی، قیمت آن پنج برابر شده 

است که این موضوع به کشاورزان فشار زیادی وارد می کند.
»سرچاهی« با بیان این که برای حمایت از کشاورزان این شهرستان برنامه 
های مختلفی در دستور کار قرار گرفته است، افزود: برگزاری وبینارهای 
ترویجی کشاورزی و آموزش بهره برداران از طریق فضای مجازی، معرفی بهره 
برداران برای دریافت تسهیلات، پیگیری تامین و جذب سهمیه انواع نهاده 
های کشاورزی و دامی، پیگیری پرداخت تسهیلات جبران خسارت ناشی 
از سیل سال های گذشته و خرید تضمینی زعفران از کشاورزان از جمله این 
برنامه هاست.او به در دست اقدام بودن 23 پروژه کشاورزی از ابتدای امسال 
در بشرویه اشاره و اظهارکرد که به این منظور از محل منابع امسال 23 میلیارد 

تومان اعتبار به این پروژه ها تخصیص یافته است.

حق انشعاب، حلقه مفقوده فاضلاب 
مسکن مهر قاین 

برای عملیاتی شدن طرح فاضلاب مجتمع هزار واحدی قاین باید مالکان 
واحدها حق انشعاب خود را بپردازند.

به گزارش»خراسان جنوبی« عده ای از ساکنان و افراد ساکن همجوار در مجتمع 
هزار واحدی غدیر قاین به دلیل بوی بد ناشی از رهاسازی فاضلاب این مجتمع 
با روزنامه خراسان جنوبی تماس گرفتند و خواستار پیگیری این موضوع شدند. 
مدیر امور آب و فاضلاب قاینات در این باره گفت: این اداره به تعهد خود برای 
اجرای طرح فاضلاب مجتمع مسکونی هزار واحدی غدیر قاین عمل کرده است 
و حال مردم و مالکان باید با پرداخت حق انشعاب، زمینه اتصال واحدها به شبکه 

فاضلاب را فراهم کنند.
مهندس»توکلی« با بیان این که 100 نفر از مالکان مجتمع حق انشعاب خود 
را پرداخت کرده و به طرح جمع آوری فاضلاب متصل شده اند، افزود: برای 
رفاه حال ساکنان مقرر شد که هزینه انشعابات در 13 قسط 200 هزار تومانی 
از آن ها دریافت شود.بنابر این گزارش »خراسان جنوبی« چندین گزارش در 
این زمینه تهیه و منتشر کرده که به عملیاتی شدن طرح فاضلاب مجتمع هزار 

واحدی مسکن مهر قاین منجر شده است.

پاسخ به بحران

رصد امکانات مقابله با مخاطرات
به دنبال هشدار هواشناسی مبنی بر احتمال بارندگی های رگباری و شدید در 
خراسان جنوبی، ستادهای مدیریت بحران در نقاط مختلف استان تشکیل شد 
تا امکانات، تجهیزات و نیازهای مقابله با بحران رصد و پایش شود.به گزارش 
»خراسان جنوبی« در ستاد مدیریت بحران درمیان »بخشی« فرماندار این شهرستان 
از رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری خواست از بندهای خاکی احداثی در 
اراضی مستثنیات توسط بعضی از اشخاص بازدید به عمل آیدو از پایداری سازه 
ها اطمینان حاصل شود. همچنین همه دستگاه های عضو باید درحیطه وظایف و 
خدمات مرتبطی که به مردم ارائه می دهند از مناطق در معرض خطر بازدید کنند و 
هشدارهای لازم را به جامعه هدف بدهند.رئیس مدیریت بحران درمیان با توجه به 
فصل برداشت بعضی محصولات کشاورزی، دامداری، طیور و ... از سازمان جهاد 
کشاورزی شهرستان خواست درباره اعلام نکات نگهداری اصولی محصولات، 
هشدارهای لازم را برای جلوگیری از خسارت به مردم ابلاغ کند.بنابر این گزارش، 
فرماندار نهبندان هم در ستاد بحران شهرستان با اشاره به پیش بینی بارندگی ها 
تا 30 میلی متر در استان گفت: دستگاه های اجرایی باید طی 48 ساعت گزارش 
مکتوب اقدامات انجام شده درباره مدیریت بحران شهرستان را به فرمانداری ارسال 
کنند.»مجید بیکی« ادامه داد: برخی قنات های نهبندان هر سال در معرض سیل 
هستند، بنابراین دستگاه های دولتی باید همت کنند و خسارت در بخش قنوات 
آسیب دیده را با مشارکت مردم کاهش دهند.اواظهارکرد که برخی از حفاری های 
شرکت گاز در برخی از نقاط شهرستان در زمان وقوع روان آب، سبب خسارت به 
منازل مردم می شود، بنابراین دهیاران باید اخطار لازم را در این باره به پیمانکاران 

بدهند تا خسارت ها در فصل بارندگی کاهش یابد.

 »نه« زعفران کاران

به طرح دولت


